PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

/(
Indicação n°: .7...... /2021.

Autoria: Patrícia Castro- PL

Luis Fernando Torres - PT

Indica ao .Poder Executivo através da Secretaria
de Saúde que seja usado as doses
remanescentes de Vacinas Covid-1 9 nos
trabalhadores da Educação.

Senhor Presidente,

2
N9 	Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar ao Poder Executivo através da Secretaria de
Saúde que seja usado as doses remanescentes de Vacinas Covid-19 nos
trabalhadores da Educação.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação porque, entendemos que os
trabalhadores da educação precisam estar imunizados para o retorno em segurança da
volta as aulas ao município.

As doses remanescentes são as populares "xepas", ou seja, doses que
sobram nos frascos abertos ao final do dia e que não podem ser reaproveitadas no dia
seguinte em função do tempo de conservação do produto após aberto, sendo assim,
justificamos a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

MUN I CIPAL
C 4 ÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM_.
1

Secret , 	 Rua Barão de Caçapava, 621 —  CEP 96.570 -0(
rnet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email:

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

13 DE MAIO DE 2021.

Pat! ~W  acastro